２０２４年１０月
関係各位
横浜訓盲学院
学院長　笹野　信治

２０２４年度　普通部　第２回学校公開のお知らせ

　仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本学院の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、本学院では３歳から２１歳（幼稚部～専攻科生活科）までの、視覚と他の障がいを併せもつ重複障がい幼児児童生徒の教育を行っております。今年度第２回の普通部学校公開を、次の日程で開催いたします。当日は、本学院の特色ある視覚障がい教育の実際をご覧いただけたら幸いです。
また、お子様の見え方についてのご相談、入学や教育相談等も受け付けております。
つきましては、ご多用中とは存じますが、是非、ご来校くださいますようご案内申し上げます。
お申込みの参加人数によっては日程調整をさせていただくことがありますので第２希望までの記入をお願いいたします。参観当日はマスクの着用をお願いしております。なお、新型コロナウイルス感染症およびインフルエンザの感染状況などにより中止となる場合もございますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。

１．日　時　　　２０２４年１１月１２日（火）～１５日（金）

２．場　所　　　横浜訓盲学院　普通部

３．内　容　　　９：３０　（受付）
　　　　　　　　９：４５　（全体説明）
　　　　　　　１０：１０～１１：３０（公開授業、質疑など）

・幼稚部、小学部、中学部、高等部、専攻科生活科の全学部で授業公開をしております
が、幼稚部のみ水曜日は家庭学習日となっていますので登校していません。
・各部各科の説明は、参加者に同行しご説明いたします。
・教育相談および入学相談(転入学含む)をご希望の方は、(水)(金)いずれかのご来校に
　ご協力お願いします。

４．参加申込みについて
・別紙にご記入の上、ファックス、郵送又はメールにてお申込みください。

【お申込み・お問い合わせ先】
〒２３１－０８４７
　横浜市中区竹之丸１８１番地　　　横浜訓盲学院
　　　　　TEL　 045-641-2626
　　　　　FAX　 045-641-2627
　　　　　MAIL　jimu@kunmou.jp
　　　　　　　　担当　　副学院長　　古田　伸哉